
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  SSMMLLOOUUVVYY  ČČ..  SSMMLL//00002222//1199  

  

„DIAGNOSTIKY VOZOVEK SILNIC II. A III. TŘÍDY 

VE ZLÍNSKÉM KRAJI V LETECH 2019 – 2021“ 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860 

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel:     CONSULTEST s. r. o. 

Adresa:     Veveří 95, 662 37 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 27619 

IČ:      25346784 

DIČ:      CZ25346784 

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx  

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxx 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 22.01.2019 uzavřely smlouvu (o dílo), 

jejímž předmětem je mj. závazek zhotovitele provádět pro objednatele diagnostiku 

vozovek silnic II. a III. tříd ve Zlínském kraji (dále jen „Smlouva“).  

2. S ohledem na změnu právní úpravy v oblasti asfaltových směsí, k níž došlo až po uzavření 

Smlouvy (vydání vyhlášky č.  130/2019 Sb. o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová 

směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem), nastala na straně objednatele 

nutnost zahrnut do diagnostiky asfaltových vrstev vozovek nově též zkoušky na přítomnost 

dehtu, které nebyly zahrnuty v plnění zhotovitele dle Smlouvy, tudíž se strany dohodly na 

uzavření tohoto dodatku č. 1 a odpovídajících úpravách Smlouvy. 

 

Článek III. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že stávající znění článků III. odst. b) Smlouvy se ruší 

a nahrazuje následujícím textem:  

mailto:skrabalova@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 

 2 

b) Rozsah činností jednotlivých závazků (výzev): 

Poř. 

č. 

Název položky Jednotka Počet/km 

1 Vizuální prohlídka a záznam poruch km 1 

2 Fotodokumentace ks 20 

3 
Rázová zatěžovací zkouška (deflektometr – FWD) 

s vyhodnocením 
ks 40 

4 Jádrový vývrt vč. fotodokumentace ks 4 

5 Kopaná sonda vč. fotodokumentace ks 1 

6 Rozbor směsného vzorku ks 1 

7 

Rozbor asfaltové směsi – jádrový vývrt – obj. 

hmotnost (ložní, podkladní), max. obj. hmotnost, 

stanovení zrnitosti a obsahu pojiva (ložní, podkladní) 

ks 2 

8 Rozbor podložní – zatřídění zemin ks 1 

9 

Zhodnocení stavu vozovky, návrh opravy se 

zahrnutím rozboru o přítomnosti dehtů a vypracování 

zprávy 

hod 12 

10 Technická pomoc, projednání návrhů hod 4 

11 Rozbor dle vyhlášky na přítomnost dehtu v AHV* ks 3 

2. Smluvní strany se dohodly, že stávající znění článku III. odst. c) bod 11. Smlouvy se ruší 

a nahrazuje následujícím textem:  

11. Rozbor dle vyhlášky na přítomnost dehtu v AHV 

Požadovaný výstup z laboratorního rozboru jednotlivých asfaltových vrstev z odebraného 

jádrového vývrtu dle vyhlášky č. 130/2019 Sb., tab. 1 a 2, PAU 16: přítomnost dehtu 

v asfaltové vrstvě. Zkouška musí být provedena na každých 5000 m2 silnice (podrobnosti 

stanoví citovaná vyhláška). 

12. Aktualizace 

Součinnost a spolupráce při aktualizaci výstupu diagnostického průzkumu a návrhu 

opravy/rekonstrukce vozovky. Aktualizace bude řešena v rozsahu max. do 60 % 

z celkového rozsahu prací na 1 km dle oboustranné dohody. 

3. Smluvní strany se dohodly, že stávající znění článku V. odst. 1. Smlouvy se ruší 

a nahrazuje následujícím textem (vč. tabulek): 

1. Cena za provedení činností podle čl. III. této smlouvy obsahuje veškeré nutné náklady 

k realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících a je stanovena jako nejvýše 

přípustná ve výši: 

Cena Kč bez DPH za 1 km  29 785,00 

DPH 21 % 6 254,85 

Cena celkem Kč vč. DPH za 1 km 36 039,85 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 

 3 

 

4. Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 

přičemž účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je 

povinen zajistit objednatel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné 

a omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu 

s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 (třech) stejnopisech, z toho 2 (dva) pro objednatele 

a 1 (jeden) pro zhotovitele. 

4. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

 

poř. č. název položky jedn. 
počet/

km 

cena  

za 

jednotku 

Kč bez 

DPH 

cena  

za 1 km 

Kč bez 

DPH 

1 Vizuální prohlídka a záznam poruch km 1 150,00 150,00 

2 Fotodokumentace ks 20 5,00 100,00 

3 

Rázová zatěžovací zkouška 

(deflektometr – FWD) 

s vyhodnocením 

ks 40 170,00 6 800,00 

4 Jádrový vývrt vč. fotodokumentace ks 4 965,00 3 860,00 

5 Kopaná sonda vč. fotodokumentace ks 1 1 165,00 1 165,00 

6 Rozbor směsného vzorku ks 1 785,00 785,00 

7 

Rozbor asfaltové směsi – jádrový 

vývrt – obj. hmotnost (ložní, 

podkladní), max. obj. hmotnost, 

stanovení zrnitosti a obsahu pojiva 

(ložní, podkladní) 

ks 2 435,00 870,00 

8 Rozbor podloží – zatřídění zemin ks 1 505,00 505,00 

9 
Zhodnocení stavu vozovky, návrh 

opravy a vypracování zprávy 
hod 12 250,00 3 000,00 

10 Technická pomoc, projednání návrhů hod 4 250,00 1 000,00 

11 
Rozbor dle vyhlášky na přítomnost 

dehtu v AHV* 
ks 3 3850,00 11 550,00 

Celková cena za 1 km v Kč bez DPH 29 785,00 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 

 4 

 

Ve Zlíně, dne 08. 04. 2020   V Brně, dne 09. 04. 2020 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

Ředitelství silnic Zlínského kraje,         CONSULTEST s. r. o. 

příspěvková organizace      


